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تالار وحدت، سهروردی
 شوایک و  پژو  ۲۰۶

لیلي فرهادپور: «پژو۲۰۶» بی هویت ترین ماشین در  �
ایران است! چون معمولا می توان خاستگاه طبقاتی 
آدم ها را از روی اتومبیل شان حدس زد؛ مثلا شاسی بلند 
برای بالاشهری ها و پراید براي پایین ترها؛ ولی در این 
میان تکلیف پژو۲۰۶ خیلی نامعلوم و مبهم است. این 
ماشین را هم بالاشهری ها به عنوان ماشین دوم و سوم 
دارند و هم خانواده های متوسط (که البته دستشان به 
دهنشان کمی  بیشتر از دارندگان پراید می رسد). تالار 
وحدت هم در میان سالن های نمایش تئاتر کشور، 
چنین احوالی دارد. این سالن بی همتای پایتخت که 
همین روزها سالگرد ۵۰سالگی خود را می گذراند، 
در این چندساله به خصوص، یک موقع فاخرترین 
نمایش را می گذارد، یک موقع سخیف ترین و البته در 
هر دو مورد، گیشه برایش مهم ترین عامل است (از 
اجاره دادن سالن برای جشن ها و این چیزها بگذریم). 
تالار وحدت البته ویژگی های دیگری نیز دارد که آن، 
صحنه مجهز و گرانی بلیتش است. این شلم شوربای 
به وجود آمده، موجب شده است مخاطبان و تماشاگران 
این سالن هم پدیده ای خاص باشند که نظیرش را 
کمتر در سالن های دیگر می بینیم. اینها را که نوشتم 
گوشه ذهنتان نگه دارید، کار دارم با آنها.  هم اکنون در 
این سالن دو نمایش روی صحنه است: «سهروردی» 
کار شکرخدا گودرزی و «شوایک، سرباز ساده دل» کار 
حمیدرضا نعیمی. از «سهروردی» شروع کنم. از نظر 
نگرش نقد پسااستعماری، اصولا رفتن سراغ مفاخر 
و اندیشمندان این سردنیایی در این روزگار ذوب شدن 
هنرمندان در نگرش های از آن  سر  دنیا آمده (و البته 
تاریخ گذشته مانند نگرش های پست مدرنیستی و 
فرمالیستی)، کار درخور اجری است و دست شکرخدا 
گودرزی از این بابت درد نکند. «سهروردی» شکرخدا 
گودرزی تا جایی که تئاتر ما ظرفیتش را دارد، به 
زندگی و تفکرات این عالم ایرانی پرداخته است. از 
«حکمت الاشراق» گرفته تا رویکردش درباره عشق 
در «فی حقیقه العشق» یا «مونس العشاق». اما چیزی 
که هنگام دیدن این نمایش به ذهنم رسید، این بود 
که محاکمه، مؤاخذه و به زندان افتادن شهاب الدین ما 
و مرگش که او را شیخ مقتول یا شهید لقب دار کرده 
است، کم از دادگاه گالیله ندارد. فرقش این است که 
سهروردی را به همان دلیل در قرن ۱۲ میلادی محاکمه 
کردند که گالیله را چهار قرن بعد در قرن ۱۶ میلادی! 
یعنی ما اینجا چهار قرن منورالفکرتر از اروپایی بودیم 
که اکنون چنین از منظر فلسفه به ما فخر می فروشد. 
نکته اینجاست که ما «برشت» نداشتیم و نداریم که 
این دادگاه را با نوشتن نمایش نامه ای از آن، ابدی 
کند. امیدوارم راهی که شکرخدا گودرزی شروع کرده 
است، به تولید نمایش نامه هایی بهتر و بهتر درباره 
سهروردی ها برسد. اما مخاطب «سهروردی» در تالار 
وحدت چه کسانی هستند؟ مسلما بیشتر از تئاتری ها، 
مردم عادی و درعین حال علاقه مند به اندیشمندان 
ایرانی خواهند بود و چه بسا گرانی بلیت این سالن 
بی همتای پایتخت، مانعی باشد برای رسیدن مخاطب 
چنین نمایش نامه هایی. شاید راهش رانت باشد و 
شاید تغییر نگاه به تئاتر و مخاطب آن. نمی دانم... . 
اما نمایش دوم؛ یعنی «شوایک، سرباز ساده دل». این 
نمایش اقتباس آزادی است که حمیدرضا نعیمی از 
اثر کم نظیر «یاروسلاو هاشک» داشته است. شوایک 
سرباز ساده دلی است که می خواهد از شیوع جنگ 
جهانی اول جلوگیری کند. نمایش از خبر مرگ 
شاهزاده اتریش شروع می شود؛ اتفاقی که خیلی ها 
آن را سرآغاز تحولات پیچیده قرن بیستم می دانند. 
قتلی که به اولین جنگ خانمان سوز جهانی منجر شد. 
حرف گنده ای است؛ اینکه چگونه فاسدان و ثروتمندان 
و برخی از اهالی نان به نرخ روز بخور کلیسا قبل از 
این جنگ به نوایی می رسیدند و به همین دلیل آتش 
آن را تندتر و تیزتر می کردند. درون مایه ای که می تواند 
بسیاری از ما را وادار به همذات پنداری کند؛ در این 
روزهای پر از داعش و ترامپ! اما امان از این هویت 
مانند پژو۲۰۶بودن سالن تالار وحدت. صندلی های این 
سالن در نمایش «شوایک» پُر پُر است؛ با این تفاوت که 
چهره های تماشاگران خیلی غریب اند. البته بسیار خوب 
است که چهره های جدید به مخاطبان تئاتر مملکت 
اضافه شود. اما کمی که گوش بایستی، می بینی 
بیشتر این جمعیت به خاطر چهره تلویزیونی «حامد 
کمیلی» آمده اند. البته این دوستان تلویزیون ببینِ تازه به 
تئاتر آمده، در میان بازیگران این نمایش حتما «فرهاد 
آییش» و «امیرحسین رستمی» را هم می شناسند (نه 
به عنوان بازیگر تئاتر بلکه به عنوان بازیگر تلویزیون). 
البته این هم باز اتفاق بسیار میمونی است؛ چون 
هرچندنفر  تماشاگر تلویزیون (چه داخلی چه خارجی) 
از پشت این جعبه جادویی مخدر بلند شود و به سالن 
تئاتر بیاید، بسیار به فرهنگ کمک می شود؛ ولی مشکل 
اینجاست که این مخاطب نه از شروع قرن بیستم و 
فاجعه جنگ جهانی اول آگاهی دارد و نه از تأثیرات 
بعدی آن. تجربه جالب در همنشینی با این مخاطب 
در سالن تئاتر، این است که با هر چیز ناچیزی از خنده 
منفجر می شود؛ ولی هنگامی که شوایک از صلح 
می گوید و رنج بشری، به خمیازه می افتند و متأسفانه 
این واکنش باعث می شود بازیگران نیز بیشتر و بیشتر 
به لودگی گرایش پیدا کنند. تجربه جالب تر اینکه 
شوخی ها و نکته های ریز محمدرضا نعیمی که مطمئنا 
در محدودیت های تلویزیون هیچ گاه جایی برای نمایش 
ندارد، این مخاطبان تلویزیونی تازه به سالن نمایش 
آمده را انگشت به دهان می کند که مملکت ما این قدر 
آزاد بود و ما نمی دانستیم. به هرحال، تمام این نکات به 
نظرم مثبت است؛ خیلی مثبت. زنده باد بی هویتی های 

۲۰۶ ای!

روزنامه نگار مستعفى

«رضایی راد» با نمایش «فعل»
 به تئاتر شهر می رود

گروه هنر: محمد رضایی راد پس از ۱۲ سال به تئاتر  �
شهر بازمی گردد. «فعل» عنوان تازه ترین اثر محمد 
رضایی راد است که به نویسندگی و کارگردانی او در 
مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می رود. این نویسنده 
و کارگردان تئاتر، آخرین بار در سال ۱۳۸۴ نمایش 
«بازگشت به خان نخست» را در این مجموعه روی 
صحنه برده  بود.  همچنین محمد رضایی راد سال 
گذشته نمایش «براساس دوشسِ مَلفی» را با بازی 
باران کوثری، رضا بهبودی، احمد ساعتچیان و... به 
صحنه برد که با استقبال خوب مخاطبان روبه رو شد 
و از سوی انجمن منتقدان، نویسندگان و پژوهشگران 
تئاتر به عنوان اثر برگزیده سال ۹۵ معرفی شد. نمایش 
«فعل» که فضایی کاملا متفاوت با نمایش «براساس 
دوشسِ مَلفی» دارد، آذر و دی  در مجموعه تئاتر شهر 

روی صحنه می رود. 

«نقطه و شیر» 
به جشنواره حقیقت راه یافت

گروه هنر: جشنواره سینما - حقیقت فیلم هاي  �
انتخاب شده براي راه یافتن به مسابقه ملي جشنواره 
را اعلام کرد. در بخش فیلم هاي مستند کوتاه، فیلم 
«نقطه و شیر»، ساخته سروناز علم بیگي، یکي از 
فیلم هاي انتخاب شده از میان ۹۸ فیلم پرتره است. 
«نقطه و شیر» به مناسبت نمایشگاه «پرویز تناولي 
و شیرهاي ایران» که در تابستان گذشته در موزه 
هنرهاي معاصر تهران برپا شده بود، ساخته شد. 
مراسم گشایش نمایشگاه با نمایش «نقطه و شیر» 
آغاز شد و در طول مدت نمایشگاه، این فیلم چندبار 
به نمایش درآمد و با استقبال بسیار گرم تماشاگران 
روبه رو شد. هوشنگ گلمکاني، منتقد مطرح، این فیلم 
را ستوده و گفته از این پس اگر بخواهم از یک فیلم 
به عنوان فیلم پرتره یک هنرمند نام ببرم، آن فیلم 
«نقطه و شیر» خواهد بود. سروناز علم بیگي، نقاش 
و فیلم ساز، با استفاده از عکس ها و فیلم هاي قدیمي، 
بي آنکه تناولي را جلوي دوربین ببرد، به چهار سوي 
هنري تناولي (مجسمه سازي، نقاشي، نویسندگي 
و مجموعه داري) پرداخته است. کارگردان با آنکه 
براي ساخت این فیلم زمان بسیار کوتاهي در اختیار 
داشت، با آفریدن و افزودن تعداد زیادي انیمیشن، ریتم 
زنده اي به فیلم خود داده و یک مستند خلاقانه ساخته 
است. نخستین فیلم علم بیگي به نام «اتاق دوم» در 
جشنواره بین المللي مادرید در سال ۱۳۹۴ نامزد 
دریافت جایزه بهترین تهیه کننده فیلم مستند خارجي 
و بهترین موسیقي فیلم شده است. «اتاق دوم» و 
ساخته دیگر او با نام «تومارولند» در جشنواره هاي 
سینماي مستند بسیاري از کشورهاي جهان به نمایش 
درآمده اند. علم بیگي که هم اینک براي ساخت 
بخشي از مستند آینده خود در اروپا به سر مي برد، 
پیش تر در گفت وگویي به «شرق» گفته بود: این فیلم 
جست وجوي هنرمندي کنجکاو را نشان مي دهد که 
با الهام گرفتن از منابع ایراني، معناي جدیدي از آنها 
متولد مي کند. تهیه کننده فیلم، گالري۱۰ است که در 
سال هاي قبل برپاکننده نخستین نمایش هاي تناولي 
پس از انقلاب در ایران بود. یازدهمین جشنواره 
بین المللي فیلم مستند ایران، «سینما - حقیقت»، از 

۱۹ تا ۲۶ آذر در تهران برپا خواهد بود.

نوای کردی «تَرنگ»
 برای زلزله زدگان کرمانشاه

گروه هنر: گروه موسیقی «تَرنگ» به سرپرستی  �
«برزو امیری» و خوانندگی «نورالدین بزله»، در 
«تالار اندیشه حوزه هنری» شهر تهران به صحنه 
می رود. این در حالی است که گروه «ترنگ»، برای 
ابراز همدردی با جان باختگان زلزله ای که شامگاه 
بیست ویکم آبان، بخش هایی از کشور را در بر گرفته 
و هم وطنانمان را عزادار کرده، قطعاتی ویژه را اجرا 
می کند و بخشی از عواید کنسرت هم به زلزله زدگان 
کرمانشاه تعلق خواهد گرفت. گروه «ترنگ» به 
سرپرستی «برزو امیری»، جمعه سوم آذر، ساعت ۱۸ 
در «تالار اندیشه حوزه هنری» کنسرتی برگزار می کند. 
در این اجرا که به تهیه کنندگی «مجید فلاحپور» 
برگزار می شود، نورالدین بزله (خواننده)، سجاد 
سقایی (عود)، کاوه کلهرنیا (دیوان)، مجید علیزاده 
(تمبک)، علی بشردوست (سنتور)، پیام امیرباهنر 
(تار)، میلاد داول (دف و دهل)، محسن کیهان نژاد 
(بالابان و سرنا)، میترا زلفی (قیچک باس)، آسیه 
احمدی (دف و دهل) و ... اعضای گروه «ترنگ» را 

تشکیل می دهند.

زیر آسمان فیروزه اي

سال پانزدهم    شماره 3012 هنرچهار شنبه   24 آبان 1396

گروه هنر: شهرام ناظري و گروه «کامکار» تا چند روز دیگر سرود همدلي 
و حمایت از بازماندگان زلزله کرمانشاه را در قلب پایتخت سر مي دهند. 
شهرام ناظري، خواننده موسیقي سنتي ایران، از تمامي مردم ایران براي 
کمک به زلزله زدگان کُرد استمداد و اعلام کرد به زودي همراه با گروه 

کامکارها به نفع زلزله زدگان روي صحنه مي رود.
این هنرمند پیش کسوت در گفت وگو با «شرق»، ضمن اعلام آمادگي 
براي برگزاري کنسرت به نفع زلزله زدگان به صورت همت عالي اعلام 
کرد: بنا داریم بلافاصله بعد از روزهاي شهادت به نفع زلزله زدگان کُرد 
به صحنه برویم و کنسرتي خیریه را که تمامي عواید آن به زلزله زدگان 
اختصاص پیدا کند برگزار کنیم. درحال حاضر در حال رایزني براي 
برگزاري این کنسرت در یکي از تالارهاي اصلي شهر تهران هستیم که 
بتوانیم به شکلي شایسته این کنسرت را برپا کنیم و منابع مالي را براي 

آنها جمع آوري کنیم».
ناظري ادامه داد: «درست است که ما نمي توانیم همه مشکلات را 
حل کنیم، اما بخشي از آنها را قطعا مي توانیم. امیدوارم که مسئولان و 
هنرمندان در این زمینه بیندیشند و راهکارهاي خوبي براي آن پیدا کنند. 
من شخصا خواسته قلبی و احساس درونی ام که مددرساندن و همدردی 
با هموطنان و همزبانان خودم است،  بسیار علاقه مندم که در این زمینه 
با مردم کُرد همدردي کنم و برنامه اي را تا پیش از سي ام آبان که موعد 

برگزاري کنسرتم در کشورهاي دیگر است، برگزار کنم. 
طبیعتا بخشي از قطعات این کنسرت کُردي خواهد بود و ملهم از 
فضاي زلزله اي که در استان کرمانشاه آمده». شوالیه آواز ایران درباره 
قطعات اجرائي در این برنامه گفت: «از مجموع همکاري هاي خودم 

و گروه کامکارها که بارها با هم به صحنه رفته ایم، قطعاتي را در این 
کنسرت خیریه اجرا خواهیم کرد. آنچه در این کنسرت براي من اهمیت 
دارد، نتیجه اي است که در پي آن خواهد آمد که من به مردم و حضور 

آنها امیدوارم».
او ادامه داد: من و کامکارها هر دو کُرد هستیم و جداي از مسئله 
غم انگیزي که براي هم وطنان و هم نوعانم به خاطر زلزله پیش آمده 
و آنها درگیر سختي ها و گرفتاري هاي آن شده اند، مسئله هم زباني هم 

مطرح است. 
خواننده اي که افتخارات جهاني بسیاري را براي موسیقي و آواز این 
مرزوبوم به ارمغان آورده، پیش از این هم چند کنسرت خیریه براي 
حمایت از بیماران نیازمند سرطاني استان کردستان، بیماران جذامي 
مهاباد و دختران حادثه دیده روستاي «شین آباد» پیرانشهر برگزار کرده 
بود. گروه موسیقي کامکارها هم در طول این سال ها پیوسته در زمینه 
فعالیت هاي انسان دوستانه، از گروه هاي پیشرو بوده اند. این گروه که در 
سال هاي فعالیت خود نشان داده همواره دغدغه هاي اجتماعي اي حتي 
فراتر از مرزهاي ایران دارد، سال گذشته به دعوت سازمان جهاني یونیسف، 
آثار سمفونیک «هوشنگ کامکار» را در لندن به نفع کودکان آواره سوري 
روي صحنه برد. حالا هنرمنداني از تبار کُرد، مي خواهند با آواز و سازشان  

با زلزله زدگان استان کرمانشاه ابراز همدردي کنند. 

گروه هنر: سه روز از زلزله کرمانشاه می گذرد اما هنوز 
عکاسان نام آشنا، در این واقعه دردناک حضور نیافته اند 
و این خود خبر از تغییر اوضاع و شرایط فعلی عکاسی 
در دل بحران و مصیبت ها خواهد داد. با چهار نفر از 
عکاسان شناخته شده و حرفه ای تماس می گیریم که 
درباره عکاسی از بحران برایمان بگویند و اینکه چرا 
حضور نام آوران عکس در محل حادثه زلزله کرمانشاه 
کمتر شده است؟! یکی از آنان تأکید می کند؛ دور از 
شأن ما و روزنامه است که وقتی اتفاقی می افتد، 
بخواهد درباره اش اظهارنظر کند و همان بهتر که به 
مسائل اساسی تر بپردازد! عکاس دیگر می گوید که 
عکاسان صاحب نام دیگر تمایلی به حضور در حوادث 
مصیبت بار و تلخ را ندارند و اگر جوان ترها هم می روند، 
چون هم به دنبال تجربه عکاسی از بحران هستند 
و هم دلشان می خواهد با چنین عکس هایی خود را 
مطرح کنند. از سوی دیگر تعریف مواجهه با بحران 
تغییر کرده و مطبوعات هم تمایل زیادی به عکاسی از 
چنین موضوعاتی را ندارند. این عکاس از سوریه مثال 
می آورد که هر روز در آنجا جنگ و بمباران باعث کشتار 
بسیاری از آدم ها می شود اما چندان عکسی از آن وقایع 
در روزنامه ها دیده نمی شود. یکی دیگر هم می گوید 
که دیگر نمی خواهد درباره این مسائل و بحران و چنین 

موضوع هایی اظهارنظر کند. 
حمید فروتن، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
عکاسان مطبوعاتی ایران درباره چرایی این موضوع 
می گوید: «این روزها عکاسان محلی از تجهیزات بهتری 
برخوردارند و به همین دلیل هم سریع در محل حضور 
می یابند و هم می توانند عکس های با کیفیتی بگیرند؛ 
بنابراین تا اندازه ای باعث می شود که عکاسان حرفه ای 
پایتخت انگیزه کمتری برای رفتن به محل واقعه داشته 

باشند».
او می افزاید: «همچنین عکاس شهروندان نیز که 
با موبایل هایشان اغلب عکس می گیرند، در محل 
حضور دارند و در فضای مجازی عکس های بسیاری 
را می گذارند که این هم تا اندازه ای از انگیزه حضور 

حرفه ای ها می کاهد. فروتن تأکید می کند که الان 
هم عکاسان حرفه ای در محل حضور دارند اما آنها 
به دنبال عکس هایی هستند که به صورت داستان عکس 
می گیرند و مجموعه عکس هایشان حالت داستان گویی 

دارد.
 او همچنین یادآور می شود که الان برای رفتن به 
محل حادثه نیازمند گرفتن بلیت هواپیما و طی کردن 
یک مسیر است و اینها هم تا حدی باعث می شود 
عکاسان حرفه ای نسبت به عکاسان محلی دیرتر در 

محل حاضر باشند. 
مهدی قاسمی، دبیر سرویس عکس خبرگزاری 
ایسنا که عکس هایش از فاجعه زلزله کرمانشاه در 
بسیاری از نشریات و سایت ها دیده شده در گفت وگو با 

«شرق» درباره شرایط عکاسی در این منطقه می گوید: 
«در روستاها شرایط سخت تر است و بسیاری از آنها 
جنازه عزیزانشان را خودشان دفن می کنند و عمق 
فاجعه زیاد است. بسیاری از آنها سرپناه ندارند و 
مشکل اصلی آنها چادر و پتو است و چیزی که بیشتر 
به چشم می آید، مشکل توزیع کمک هایی است که به 

منطقه آورده می شود».
او در بخش دیگری از صحبت هایش اضافه می کند: 
«بسیاری از آسیب دیدگان زلزله گلایه هایشان را از نبود 
امکانات به ما منتقل می کنند و از ما توقع دارند اتفاقات 

را منعکس کنیم و به گوش مسئولان برسانیم».
قاسمی درباره عکاسی در شرایط بحرانی می گوید: 
«به هرحال در شرایط این چنینی بهتر است حریم هایی 

رعایت شود؛ مثلا از جنازه و اجساد عکاسی نشود. 
تصور می کنم ثبت عکس های این چنینی جذاب نیست 
و تا جایی که امکانش هست عکس های این چنینی 
منتشر نشود. برای نشان دادن عمق فاجعه راه های 

بهتری هم هست». 
امیر جدیدی، عکاس «شرق» که در محل زلزله 
حضور دارد و از سرپل ذهاب به کرمانشاه برمی گردد، 
می گوید در اینجا عکاسان حرفه ای با ۱۰ تا ۱۵ سال 
سابقه حضور دارند. همچنین تعدادی از عکاسان 
کرمانشاه و سرپل ذهاب و شهرهای اطراف در محل 
وقوع حادثه حضور می یابند اما هنوز هیچ عکاس 
حرفه ای اسم و رسم دار و شناخته شده را ندیده است. 
وقتی از علتش می پرسیم، می گوید: «با دو، سه نفری 
که در تماس بوده ام، گفته اند که نمی رسند و حتی یکی 
از آنها هم به دلیل چشم درد نمی تواند به کرمانشاه 
برود. این خبرنگار عکاس می گوید که عکاسی زلزله 
بسیار سخت است؛ چون «نه در شهر آب و برقی 
هست، نه پتویی و سرپناهی و نه می توانی انتظاری 
هم داشته باشی». او همچنین تأکید می کند که مردم 
روستاهای استان کرمانشاه شدیدا به چادر و پتو و لباس 
گرم نیاز دارند و  ای کاش مردم بتوانند هرچه زودتر 
برای رساندن چنین نیازهایی اقدام کنند؛ چون هوای 
آنجا بسیار سرد است و بچه های زیادی نیازمند توجه و 

گرمای محبت مردم هستند. 
می توان این گونه استنباط کرد که تعریف ها در 
برخورد با عکاسی در بحران متفاوت شده است و اگر 
قبلا حضور عکاس حرفه ای تر و باتجربه تر تعیین کننده 
کیفیت بوده است اما امروز تجهیزات عکاسی و 
تکنولوژی به شکل دیجیتال و خودکار تعیین کننده این 
کیفیت شده اند و به همین دلیل افراد معمولی هم 
می توانند عکس با کیفیت و خبری بگیرند و به صورت در 
لحظه بودن عکس ها را در فضاهای مجازی در اختیار 
همگان قرار دهند و این خود باعث عمومی ترشدن 
عکاسی و از آن سو کم رنگ شدن حضور حرفه ای ها و 

حتی شناخته شده ها در این عرصه خواهد شد.  

به همراه «کامکارها» براي کمک به زلزله زدگان
«ناظري» براي زلزله زدگان کرمانشاه می خواند

جای خالی عکاسان نام آشنا در مناطق زلزله زده کرمانشاه

بحرانی در دل بحران

 گروه هنر: گالری مژده با انتشار فراخوانی اعلام کرد 
با برپایی حراج سه روزه آثار هنری، جامعه تجسمی 
به کمک آسیب دیدگان زلزله کرمانشاه و غرب 
ایران خواهد شتافت. مژده طباطبایی، مدیر گالری 
مژده  با اعلام خبر فوق گفت: «از همه هنرمندان، 
مجموعه داران و همکاران گالری دارم که دوست 
دارند در این حرکت خیرخواهانه مشارکت کنند دعوت 
می کنم آثار هنری خود را به گالری مژده تحویل دهند 
تا در حراج خیریه سه روزه ارائه شود».  او افزود: 
«گالری مژده ضمن ابراز تأسف از این حادثه غم انگیز، 
به منظور همدردی با عزیزانی که در زلزله آسیب 
دیده اند، بخشی از گنجینه خود را در این حراج از روز 
جمعه، ۲۶ تا ۲۸ آبان، به فروش می رساند و ازاین رو از 

همه خانواده هنر ایران که دوست دارند در این اقدام 
خیرخواهانه مشارکت کنند دعوت می کند، در صورت 
تمایل، یک یا چند اثر خود را برای ارائه در حراج اهدا 
کنند».  او تأکید کرد: «بدیهی است تمامی عواید فروش 
این حراج به آسیب دیدگان زلزله اخیر اختصاص داده 
خواهد شد». مدیر گالری مژده درباره شیوه فروش آثار 
در این حراج خیریه توضیح داد: «همه آثار، حتی آثار 
بزرگان، نصف قیمت واقعی شان و حتی کمتر، روی 
دیوار ارائه می شود و در پایان سومین روز به بالاترین 
پیشنهاد فروخته خواهد شد».نشانی گالری مژده، 
سعادت آباد، علامه شمالی، خیابان هجدهم شرقی، 
پلاک ۲۷ است و علاقه مندان می توانند با شماره تلفن 

۰۲۱۲۲۰۶۷۴۴۲ تماس بگیرند. 

 گروه هنر: انریکه ایگلسیاس، خواننده معروف 
اسپانیایی، با انتشار پیامی در صفحه اینستاگرام خود، 
با زلزله زدگان ایران و عراق ابراز همدردی کرد. در 
این پیام که با طرحی از پرچم ایران و عراق به شکل 
قلب و نوشتن کلمه «عشق» به زبان فارسی و عربی 
منتشر شده، آمده: «همه  عشق، فکر و دعاهای خود 
را برای کسانی که در ایران و عراق از زلزله رنج 
می برند بفرستید».  صفحه اینستاگرام «انریکه 
ایگلسیاس» بیش از ۱۱  میلیون نفر دنبال کننده دارد 
و مطلبی که او درباره زلزله اخیر در ایران و عراق 
منتشر کرده، ۱۳۹ هزار لایک خورده است. ایرانی ها 
هم با مراجعه به صفحه اینستاگرام این خواننده، 
از انتشار این پیام همدردی تشکر کردند.  میسی 

ویلیامز، بازیگر نقش آریا استارک در «بازی تاج و 
تخت»، دیگر هنرمند خارجی بود که در صفحه 
توییترش به زلزله در غرب ایران واکنش نشان داد و 
در توییتر خود نوشت: «عشقم برای ایران».  نورگل 
یشیل چای؛ بازیگر زن ترکیه ای که چندی پیش 
برای ایفای نقش در فیلم سینمایی «جن زیبا»، به 
کارگردانی بایرام فضلی و تهیه کنندگی مهرداد فرید 
به اصفهان آمده بود، هم به زلزله استان کرمانشاه 
واکنش نشان داد. او در استوری اینستاگرام خود به 
حادثه دیدگان زلزله در ایران تسلیت گفت و نوشت: 
«برای ازدست رفتگان زلزله از خداوند طلب رحمت، 
برای آسیب دیدگان طلب صبر و شفای عاجل دارم... 

ایران؛ در کنارت هستیم». 

جامعه تجسمى به کمک زلزله زدگان مى شتابد همدردى «انریکه» با زلزله زدگان کرمانشاه

گروه هنر: خانه سینما در اطلاعیه ای بر تلاش 
سینماگران برای انجام وظیفه عاطفی، انسانی، 
اجتماعی و حضور در مناطق زلزله زده تأکید کرده 
است. به گزارش روابط عمومی خانه سینما، در 
این اطلاعیه آمده است:  «زلزله ای که در غرب 
کشور رخ داد، خراش های عمیقی بر روح و 
روان همه مردم سرزمینمان برجای گذارد و دل 
همه ما را به درد آورد.  خانواده سینمای ایران 
دوشادوش سایر هم وطنان شریف و نجیب، از 
بدو وقوع این رخداد، همبستگی و همراهی 
خود را با مصیبت زدگان اعلام کرده و به یاری 
خسارت دیدگان شتافته اند.  خانه سینما با تسلیت 
به خانواده های سوگوار و آرزوی شکیبایی برای 

داغداران، با تمامی توان و با حضور در مناطق 
زلزله زده تلاش خواهد کرد وظیفه عاطفی، 
انسانی و اجتماعی خود را هم پای دیگر هم وطنان 
عزیز به انجام رساند». خانه سینما اطلاعیه شماره 
دو را برای کمک به هم وطنان زلزله زده منتشر 
کرد. طبق اعلام روابط عمومی خانه سینما، در 
پی درخواست همکاران و خانواده سینمای ایران 
بابت جمع آوری کمک برای هم وطنان زلزله زده، 
خانه سینما تقاضا دارد همه آنان که دل در 
گرو همدردی با آسیب دیدگان دارند، از طریق 
شماره حساب ۹۹۹۹۹ به نام هلال احمر اقدام 
کنند. این روش امکان بهره برداری مناسب را با 
توجه به ضرورت ها و نیازمندي ها فراهم می کند. 

برای کمک به هم وطنان زلزله زده
خانه سینما شماره حساب داد

گروه هنر: خانه تنبور که در روستای بانزلان از 
توابع کرمانشاه و در مجاورت روستاهای زلزله زده 
قرار دارد، سالم است. علی اکبر مرادی، نوازنده 
برجسته تنبور و مدیر خانه تنبور که در ماه های 
گذشته با حضور جمعی از بزرگان افتتاح شد، در 
گفت وگو با «شرق» ضمن ابراز تأسف از تخریب 
روستاهای هم جوار بانزلان سفلی که محل 
قرارگرفتن خانه تنبور است، خبر از سلامت این 
مجموعه فرهنگی هنری داد. مرادی در ادامه 
صحبت  های کوتاهش گفت: «متأسفم که این را 
اعلام می کنم اما واقعا وضعیت بسیار پریشان و 
آشفته ای اینجا و در این روستاها داریم که نیازمند 
کمک همه است. امیدوارم مردم آسیب  دیده که 

زندگی شان و روستاهایشان به شدت تخریب شده 
است، هرچه سریع تر به زندگی عادی برگردند». 
در پی زلزله ای که بیست ویکم آبان در کرمانشاه 
و توابع آن آمد، تا به حال حدود ۵۰۰ کشته و 
هشت هزار زخمی داشته و روستاهای بسیاری 

در هم جواری کرمانشاه به شدت تخریب شده اند.
خانه تنبور ۲۱ شهریور امسال در روستای 
بانزلان افتتاح شد که در مراسم افتتاحیه آن که 
به همت علی اکبر مرادی برگزار شد، مسئولان و 
هنرمندانی چون حسین علیزاده، شهرام ناظری، 
کیهان کلهر، علی اکبر شکارچی، محمدرضا 
درویشی، نوید افقه، علی بوستان، علی ترابی و 

بسیاری از هنرمندان محلی حضور داشتند. 

علی اکبر مرادی در گفت وگو با «شرق»:
خانه تنبور سالم است
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